



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Воронино

« 06 » мая 2019 г.

№ 35

О внесении изменений в постановление Администрации Воронинского сельского поселения от 29 декабря 2018 №63 «Об утверждении базовых нормативов затрат, нормативных затрат применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением Дом культуры д. Воронино на 2019 год»

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ и Порядком определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и Порядком определения затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями, в отношении которых Администрация Воронинского сельского поселения выполняет функции и полномочия учредителя, утвержденными постановлением Администрации Воронинского сельского поселения от 03 ноября 2016 года №45, в целях уточнения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУ ДК д. Воронино в 2019 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Воронинского сельского поселения от 29 декабря 2018 №63 «Об утверждении базовых нормативов затрат, нормативных затрат применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением Дом культуры д. Воронино на 2019 год», утвердив базовые нормативы, нормативные затраты, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУ ДК д.Воронино на 2019 год приложения 1 в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27 февраля 2019 года.

3. Управляющему делами Администрации Воронинского сельского поселения Созонтовой А.П. обеспечить опубликование настоящего постановления в

информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет – www.voronadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-финансиста Администрации Воронинского сельского поселения Ершову Т.В.

Глава поселения



А.В. Пинус

**1. Значения
натуральных норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальной услуг муниципальными учреждениями, в
отношении которых Администрация Воронинского сельского поселения выполняет функции и
полномочия учредителя**

Таблица 1

Наименование муниципальной услуги	Уникальный номер реестровой записи	Наименование натуральной нормы	Единица измерения натуральной нормы	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4	5	6
Организация и проведение мероприятий	9004000.99.0.BB72A.000000	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги			
		1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги			
		Хормейстер	час	887,7	Метод учета фактических затрат
		Руководитель коллектива	час	2663,1	Метод учета фактических затрат
		Художественный руководитель	час	1775,4	Метод учета фактических затрат
		Звукооператор	час	1775,4	Метод учета фактических затрат
		1.2. Материальные запасы и движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги			
		Сувениры, награды, призы	шт	480	Метод учета фактических затрат
		Декорационные элементы	шт	160	Метод учета фактических затрат
		1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги			
		Бензин	литр	4200	Метод учета фактических затрат
		2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды			
		2.1. Коммунальные услуги			
		Электроэнергия	кВт-час	20646	Метод учета фактических затрат

Теплоэнергия	Гкал	199,451	Метод учета фактических затрат
Водоснабжение	Куб.м.	26,4	Метод учета фактических затрат
Водоотведение	Куб.м	21,6	Метод учета фактических затрат
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Уборка помещений	руб	146815,75	Метод учета фактических затрат
Строительные и хозяйственные товары для ремонта и обслуживания зданий	руб	131000,00	Метод учета фактических затрат
Техническое обслуживание зданий и помещений	руб	298024,08	Метод учета фактических затрат
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
-	-	-	-
2.4. Услуги связи			
Услуги телефонной связи	кол-во номеров	1	Метод учета фактических затрат
Услуги интернет	кол-во каналов	1	Метод учета фактических затрат
2.5. Транспортные услуги			
Транспортные услуги	руб	20000,00	Метод учета фактических затрат
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги			
Директор	час	1775,4	Метод учета фактических затрат
Бухгалтер	час	1775,4	Метод учета фактических затрат
Водитель	час	1775,4	Метод учета фактических затрат
Уборщик служебных помещений	час	443,8	Метод учета фактических затрат

			затрат
2.7. Прочие общехозяйственные нужды			
Ремонт и обслуживание офисной техники	руб	5000,00	Метод учета фактических затрат
Обслуживание приборов учета теплоэнергии	руб	25200,00	Метод учета фактических затрат
Техническое обслуживание охранно-пожарной сигнализации	руб	30000,00	Метод учета фактических затрат
Перезарядка огнетушителей, проверка пожарных кранов	руб	3500,00	Метод учета фактических затрат
Проверка сопротивления изоляции	руб	12000,00	Метод учета фактических затрат
Ремонт компьютеров	руб	59460,17	Метод учета фактических затрат
Курсы по обучению персонала	руб	10000,00	Метод учета фактических затрат
Обслуживание программного обеспечения	руб	34000,00	Метод учета фактических затрат
Услуги по списанию основных средств	руб	20000,00	Метод учета фактических затрат
Страхование ОСАГО	руб	6000,00	Метод учета фактических затрат
Налог на имущество организаций	руб	5300,00	Метод учета фактических затрат
Транспортный налог	руб	1200,00	Метод учета фактических затрат
Микрофон сценический	шт	5	Метод учета фактических затрат
Картриджи для оргтехники	шт	4	Метод учета фактических затрат
Бензин	литр	1600	Метод учета фактических затрат

Масла автомобильные	литр	10	Метод учета фактических затрат
Канцтовары	руб	40000,00	Метод учета фактических затрат
Моющие средства	руб	5000,00	Метод учета фактических затрат
Чистящие средства	руб	5000,00	Метод учета фактических затрат
Продукты питания	руб	10000,00	Метод учета фактических затрат
Прочие хозтовары, запчасти	руб	54000,00	Метод учета фактических затрат

2. Прочие данные, применяемые при расчете нормативов затрат:

- Показатель объема выполняемой услуги – 80 мероприятий по состоянию на 01.01.2019 года
- Количество рабочих дней в 2019 году - 247

3. РАСЧЕТ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ:

Организация и проведение мероприятий

Таблица 2

N пп	Вид базового норматива или вид затрат	Условия расчета базовых нормативов	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
1	2	3	4
1	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги	$1 = 2 + 6$	49778,75
2	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги	$2 = 3 + 4 + 5$	17720,50
3	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги	Согласно таблице 3	12618,00
4	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи)	Согласно таблице 3	2897,50

5	Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги	Согласно таблице 3	2205,00
6	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги	$6 = 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13$	32058,25
7	Затраты на коммунальные услуги для муниципальной услуги	Согласно таблице 4	6981,25
8	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)	Согласно таблице 4	7198,00
9	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания		0,0
10	Затраты на приобретение услуг связи для муниципальной услуги	Согласно таблице 4	387,50
11	Затраты на приобретение транспортных услуг для муниципальной услуги		250,00
12	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги	Согласно таблице 4	10494,50
13	Затраты на приобретение прочих работ и услуг на оказание муниципальной услуги в соответствии со значениями натуральных норм	Согласно таблице 4	6747,00
ИТОГО по услуге:			49778,75

4.Значения корректирующих коэффициентов по услуге «Организация и проведение мероприятий»

4.1.Принять значение отраслевого коэффициента равным 1

4.2.Принять значение территориального коэффициента равным 1

Расчет нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги

Таблица 3

Таблица 3

№ п/п	Наименование ресурса	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	Нормативное количество одновременно оказываемых услуг	Норма затрат на оказание единицы государственной услуги (человеко-часов)	Стоимость 1 чел. - часа, руб	Нормативные затраты	Комментарий	
1	2	3	4	5-3/4	6	7-5*6	8	
1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги								
1	Хормейстер	887,7	80	11,096,25	136,37	1513,20	Годовой фонд оплаты труда с начислениями 121055,75	
2	Руководитель коллектива	2663,1	80	33,28875	136,37	4539,59	Годовой фонд оплаты труда с начислениями 363167,26	
3	Художественный руководитель	1775,4	80	22,1925	161,09	3574,99	Годовой фонд оплаты труда с начислениями 285996,20	
4	Звукооператор	1775,4	80	22,1925	134,74	2990,22	Годовой фонд оплаты труда с начислениями 239217,16	
ИТОГО оплата труда						12618,00		
№ п/п	Наименование (код материального запас/бесновного средства)	Нормативное количество ресурса материального запас/бесновного средства (шт)	Нормативное количество одновременно оказываемых услуг	Норма (шт.)	Срок полезного использования, лет	Цена единицы ресурса, руб	Нормативные затраты	Комментарий
1	2	3	4	5-3/4	6	7	8-5*7/6	9
2. Материальные запасы/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги								
1	Сувениры, награды, призы	480	80	6	1	316,25	1897,50	
2	Декорационные элементы	160,0	80	2	1	500,00	1000,00	
ИТОГО материалы/основные средства						2897,50		
№ п/п	Наименование (код материального запас/бесновного средства)	Нормативное количество ресурса материального запас/бесновного средства (шт)	Нормативное количество одновременно оказываемых услуг	Норма (шт.)	Срок полезного использования	Цена единицы ресурса, руб	Нормативные затраты	Комментарий
1	2	3	4	5-3/4	6	7	8-5*7/6	9
3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги								
1	Бензин	4200	80	52,5	1	42,00	2205,00	Расчет производится на основе суммарного количества используемых иных ресурсов и количества посетителей (данные управленческой отчетности)
ВСЕГО нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги						ИТОГО иные ресурсы	2205,00	
						ИТОГО иные ресурсы с оказанием услуги	17720,50	

Расчет нормативных затрат на общехозяйственные нужды

Таблица 4

Наименование ресурса	1	2	3	4	5	Норма ресурса на единицу услуги	Тариф (Цена), руб	Временные характеристики	Плановые затраты
1. Коммунальные услуги						6=7*5/4			6=7*7/4
Электроэнергия	кВт. час	20646		80	1,0	258,07500000	6,5		1677,49
Теплоэнергия	Гкалл	173,651		80	1,0	2,17063750	1873		4065,60
Теплоэнергия	Гкалл	25,8		80	1,0	0,32250000	3744,88		1207,72
Холодное водоснабжение	м³	26,4		80	1,0	0,33000000	74,78		24,68
Водоотведение	м³	21,6		80	1,0	0,27000000	21,3		5,75
								ИТОГО	6981,25
2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципальных заданий									
Уборка помещений	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	146815,75		1835,20
Техническое обслуживание зданий и помещений	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	298024,08		3725,30
Строительные и хозяйственные товары для текущего ремонта и обслуживания зданий	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	131000		1637,50
								ИТОГО	7198,00
3. Услуги связи									
Услуги телефонной связи	количество номеров, ед	1		80	1,0	0,01250000	7000	1	87,50
Услуги интернет	количество выходов, ед	1		80	1,0	0,01250000	24000	1	300,00
								ИТОГО	387,50
4. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги									
Директор	фонд оплаты труда	1		80	1,0	0,01250000	298180,26		3727,25
Бухгалтер	фонд оплаты труда	1		80	1,0	0,01250000	283983,2		3549,79
Водитель	фонд оплаты труда	1		80	1,0	0,01250000	200119,49		2501,49
Уборщица служебных помещений	фонд оплаты труда	1		80	1,0	0,01250000	57277,58		715,97
								ИТОГО	10494,50
5. Прочие общехозяйственные нужды									
Ремонт и обслуживание офисной оргтехники	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	5000		62,50
Обслуживание приборов учета теплоэнергии	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	25200		315,00
Техническое обслуживание охранно-пож. сигнализации	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	30000		375,00
Передача сигналов оповещения, проверка пожарных кранов	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	3500		43,75
Проверка сопротивления изоляции	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	12000		150,00
Ремонт компьютеров	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	59460,17		743,25
Транспортные услуги	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	20000		250,00
Курсы по обучению персонала	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	10000		125,00
Обслуживание программного обеспечения	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	34000		425,00
Услуги по списанию основных средств	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	20000		250,00
Страхование ОСАГО	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	6000		75,00
Налог на имущество организаций	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	5300		66,25
Транспортный налог	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	1200		15,00
Микрофон сценический	шт	5		80	1,0	0,06250000	24800		1550,00
Безгит	литр	1600		80	1,0	20,00000000	42		840,00
Масла автомобильные	литр	10		80	1,0	0,12500000	640		80,00
Карtridge для оргтехники	шт	4		80	1,0	0,05000000	4125		206,25
Канцтовары	сумма в год	1		80	1,0	0,01250000	40000		500,00

Монетные средства	сумма в год	1	80	1,0	0,01250000	5000			62,50	
Чистящие средства	сумма в год	1	80	1,0	0,01250000	5000			62,50	
Продукты питания	сумма в год	1	80	1,0	0,01250000	10000			125,00	
Прочие хозяйств., запчасти	сумма в год	1	80	1,0	0,01250000	54000			675,00	
							ИТОГО			6997,00
							ВСЕГО нормативные затраты, непосредственно не связанные с оказанием услуг			32058,25